
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƢỢNG NINH 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thượng Ninh, ngày        tháng 01 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện  

Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã 

về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƢỢNG NINH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số: 36/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND huyện, 

ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết của HĐND huyện, về nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2022; 

 Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/ĐU  ngày 25 tháng 12 năm 2021 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ xã khóa XXIII về phương hướng, nhiệm vụ năm 2022;  

 Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12  năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân xã khóa XXII về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; 

 Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động thực hiện 

Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2022. 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Văn phòng HĐND và UBND xã, các đồng chí cán bộ chuyên môn, các thôn, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 2;                                                                                                    

- Văn phòng UBND huyện (b/c);  

- Đảng ủy- HĐND (B/c) 

- MTTQ, các đoàn thể (P/H) 

-  CT, các PCT UBND xã các đc CBCC; 

- Lưu: VT.      

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Nhân 



UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƢỢNG NINH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG 

Thực hiện Quyết định của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy,  

HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

quốc phòng – an ninh năm 2022 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND  

ngày     tháng 01 năm 2022 của UBND xã Thượng Ninh) 

 

Năm 2022 là năm có ý nghĩa quan trọng, tạo nền tảng thực hiện các mục tiêu 

của Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2021 - 2025). Dự báo tình hình trong 

xã có những thuận lợi, cơ hội và khó khăn, thách thức đan xen, nhưng khó khăn, 

thách thức ngày càng nhiều hơn, nhất là đại dịch Covid-19 vẫn đang diễn biến phức 

tạp, khó lường, tác động nặng nề, sâu rộng đến mọi mặt đời sống; mặc dù kinh 

nghiệm, năng lực ứng phó với dịch bệnh Covid-19 tiếp tục được nâng lên, nhưng 

nguồn lực của xã và người dân giảm sút, thêm vào đó, thiên tai, dịch bệnh, biến đổi 

khí hậu…luôn tiềm ẩn nên khả năng hồi kinh tế sẽ chậm.  

UBND xã ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định của UBND 

huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng – an ninh năm 2022. Để triển khai thực hiện thắng lợi Kế hoạch hành 

động tạo nền tảng vững chắc cho thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội những năm tiếp theo, UBND xã tiếp tục kế thừa và phát huy những kết quả đã 

đạt được, kịp thời khắc phục những hạn chế, yếu kém đã được chỉ ra trong năm 2021; 

tập trung triển khai thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp mà Kế 

hoạch hành động của UBND huyện, Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xãđã đề ra; 

đồng thời, tập trung thực hiện tốt các nội dung chương trình trong Chương trình công 

tác năm 2022 của UBND xã Thượng Ninh và các nội dung sau: 

A. CHỦ ĐỀ CỦA NĂM 2022 

"Năm hành động, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả  

dịch bệnh và phục hồi, đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội" 
 

B. PHƢƠNG CHÂM HÀNH ĐỘNG 

"Đoàn kết - kỷ cƣơng – trách nhiệm – sáng tạo - hiệu quả" 

C. TRỌNG TÂM CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH NĂM 2022 

1. Tiếp tục chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ, có hiệu 

quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, của Ban 

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, huyện và hướng dẫn của ngành y tế, đặc 

biệt là Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định 

tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”; Quyết 

định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế và Quyết định số 4399/QĐ-

UBND ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh.Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là trong 

công tác phòng, chống dịch; chủ động, tích cực, sáng tạo thực hiện Quy định tạm thời 

“Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn xã; 



thực hiện đồng bộ các biện pháp để ngăn chặn triệt để nguồn lây từ bên ngoài; tập 

trung thực hiện khoanh vùng, cách ly, thường xuyên thông tin, tuyên truyền tình hình 

dịch bệnh để mọi người dân đề cao cảnh giác và tuân thủ nghiêm ngặt khuyến cáo 

5K. 

2. Tiếp tục xây dựng và tổ chức thực hiện có hiệu quả các quy hoạch, kế hoạch, 

đề án, cơ chế, chính sách; cụ thể hóa các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước;  

3. Tiếp tục chỉ đạo nắm chắc tình hình sản xuất, kinh doanh, kịp thời hỗ trợ, 

giải quyết các khó khăn, vướng mắc. Thành lập mới và đưa vào hoạt động 01 hợp tác 

xã Mây tre đan. 

4. Tập trung chỉ đạo có hiệu quả các giải pháp để đẩy mạnh thực hiện đấu giá 

để phát triển nguồn thu từ đất; tiếp tục chỉ đạo thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải 

pháp để đảm bảo hoàn thành dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2022; quản lý và 

sử dụng ngân sách tiết kiệm, hiệu quả, dành nguồn lực cho đầu tư phát triển và thực 

hiện các nhiệm vụ cấp bách. Tăng cường quản lý nhà nước và giải quyết tốt các vấn 

đề xã hội bức xúc, cử tri quan tâm như: ô nhiễm môi trường, vệ sinh an toàn thực 

phẩm, đấu giá quyền sử dụng đất, khai thác khoáng sản, quản lý đất đai, an ninh trật 

tự. 

 5. Tiếp tục chỉ đạo đổi mới và nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa - xã 

hội; báo cáo đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội, nhất là chính sách hỗ trợ 

người lao động và người sử dụng lao động khó khăn do ảnh hưởng của dịch Covid-19.  

6. Tăng cường củng cố quốc phòng - an ninh, tạo môi trường ổn định, an toàn 

cho phát triển kinh tế - xã hội. Tăng cường đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm, đảm 

bảo an toàn giao thông;  

7. Xiết chặt kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan; thực hiện các biện pháp mạnh mẽ 

để nâng cao ý thức, trách nhiệm và chất lượng tham mưu, giải quyết công việc gắn 

với tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý vi phạm của địa phương, nhất là trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị. 

D. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

I.Tiếp tục thực hiện linh hoạt, hiệu quả “mục tiêu kép” vừa phòng, chống 

dịch Covid-19, vừa phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội, giảm thiểu tác động tiêu 

cực do đại dịch Covid-19 

- Tập trung chỉ đạo, tiếp tục duy trì hoạt động của Ban Chỉ đạo, Trung tâm chỉ 

huy của xã, Tổ giám sát thôn; phối hợp chặt chẽ với trạm y tế để đẩy mạnh công tác 

thông tin, tuyên truyền và thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên 

địa bàn xã; kiểm soát chặt chẽ các nguy cơ dịch xâm nhập vào địa bàn, đặc biệt là 

người từ vùng dịch và người từ các địa phương khác trở về địa phương để yêu cầu 

thực hiện cách ly theo quy định, kể cả lao động, công dân làm việc ở các nhà máy, xí 

nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, các đơn vị lân cận có lịch trình đi - về trong ngày, 

trong tuần. 

- Chủ động triển khai chặt chẽ, linh hoạt các biện pháp “Thích ứng an toàn, 

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” theo chỉ đạo của UBND huyện đảm bảo 

vừa phòng, chống dịch, vừa phát triển kinh tế - xã hội. 



II. Đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trƣờng đầu tƣ kinh 

doanh, trong đó tập trung vào 03 trọng tâm là thu hút đầu tƣ, hỗ trợ doanh 

nghiệp và hỗ trợ ngƣời lao động 

- Tiếp tục cải tiến quy trình, thủ tục hành chính và đẩy mạnh dịch vụ công trực 

tuyến, giảm văn bản giấy tờ hành chính, đảm bảo đến hết năm 2022; có tối thiểu 60% 

hồ sơ tiếp nhận, giải quyết dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.  

- Hoàn thiện các thủ tục để quy hoạch mặt bằng khu dân cư thôn Xuân Thượng 

để đấu giá đất, góp phần tăng thu cho ngân sách xã trong năm 2022. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các dịch vụ buôn bán, các hợp tác xã trên địa bàn 

xã thích ứng linh hoạt để phát triển sản xuất, tạo việc làm cho lao động trong xã và 

góp phần phát triển kinh tế - xã hội xã nhà. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về các cơ chế, dự án, chính sách hỗ trợ 

doanh nghiệp, các mô hình phát triển kinh tế trên địa bàn.   

- Chủ động rà soát, đề xuất các cơ chế dự án hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, 

các mô hình phát triển kinh tế trên địa bàn. 

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi về thủ tục, thời gian để người lao động được vay 

vốn hỗ trợ giải quyết việc làm. 

III. Khai thác tốt tiềm năng, lợi thế, tạo thuận lợi cho sản xuất phát triển; 

đẩy mạnh tái cơ cấu lại sản xuất nhằm nâng cao năng suất, chất lƣợng, hiệu quả 

sản xuất kinh doanh 

- Tiếp tục thực hiện quy hoạch, trồng mới cây ăn quả và thực hiện Gép mắt 

Nhãn siêu ngọt trên địa bàn xã. 

- Thực hiện chuyển đổi các loại cây trồng kém hiệu quả sang trồng các loại cây 

có hiệu quả kinh tế cao như: cây xoài keo, cây Gai xanh, cây chanh leo ... đảm bảo 

phù hợp với quy hoạch chung xã Thượng Ninh . 

- Thưc hiện gieo cấy theo vụ mùa, đảm bảo không để diện tích bị hoang hóa, 

đảm bảo an ninh lương thực. 

 - Tập trung tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên trang thông tin điện tử, trên hệ 

thồng đài truyền thanh của xã, hoặc thông báo trực tiếp cho các tổ chức, hộ gia đình, 

cá nhân thụ hưởng chính sách biết để đăng ký tham gia, đảm bảo các chính sách được 

thực hiện có hiệu quả, góp phần phát triển nông nghiệp, nông thôn và nông dân trên 

địa bàn. 

- Tập trung thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh cho cây trồng vật nuôi đúng quy định của pháp lệnh về thú y, các văn bản chỉ 

đạo của huyện và hướng dẫn của ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn, thú y 

huyện. 

- Rà soát, nắm chắc số lượng tổng đàn đối với từng loại vật nuôi nuôi của từng 

hộ chăn nuôi, từng trang trại, gia trại trên địa bàn để giám sát, quản lý chặt chẽ các 

hoạt động chăn nuôi, kịp thời ứng phó với các tình huống phát sinh, diễn biến của 

dịch bệnh. 

- Hướng dẫn hộ chăn nuôi tăng cường áp dụng các biện pháp chăn nuôi an toàn 



sinh học, an toàn dịch bệnh, thực hành chăn nuôi tốt; vệ sinh, sát trùng bằng vôi bột, 

hóa chất khu vực chuồng nuôi và khu vực xung quanh có nguy cơ cao; có biện pháp 

ngăn chặn các loài véc tơ truyền bệnh xâm nhập vào chuồng nuôi, phun thuốc sát 

trùng, thuốc diệt các loài véc tơ truyền bệnh tại khu vực chăn nuôi; bổ sung chất dinh 

dưỡng, khoáng chất, tu sửa chuồng trại để chống rét, mưa, gió, nhằm nâng cao sức đề 

kháng cho gia súc. 

IV. Về quản lý ngân sách xã: 

- Phát huy vai trò của Hội đồng tư vấn thuế cấp xã để đảm bảo thu đúng, thu đủ 

các sắc thuế theo quy định để tăng thu cho ngân sách xã; 

- Thực hiện chi theo Luật ngân sách Nhà nước, tiết kiệm các khoản chi không 

cần thiết để tập trung cho công tác phòng, chống dịch Covid – 19. 

- Thu tiền đất để đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng của địa phương. 

V. Về công tác quy hoạch, xây dựng và môi trƣờng: 

 - Thực hiện quy hoạch theo đề án quy hoạch chung của xã đến năm 2030. 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chủ trì để triển khai thực hiện tốt các đề án 

trong kế hoạch; khẩn trương rà soát, hoàn thiện phương án phòng chống thiên tai trên 

địa bàn; chủ động triển khai các biện pháp phòng ngừa và kịp thời ứng phó, khắc 

phục hậu quả thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ khi có tình huống xảy ra. 

VI. Công tác văn hóa xã hội: 

- Văn hóa, thông tin tuyên truyền, thể dục - thể thao: Phối hợp với các đoàn thể 

tuyên truyền mọi chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tập trung 

tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước của địa phương, tuyên truyền công tác 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Duy trì thời lượng phát sóng đài truyền thanh xã 

về các chính sách phát triển kinh tế tại địa phương và công tác phòng chốngdịch bệnh 

Covid-19 . 

 - Về giáo dục: Rà soát quy hoạch mạng lưới trường lớp học; có trách nhiệm 

đầu tư, nâng cấp, sửa chữa cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị dạy học cho các đơn 

vị trường học. Thường xuyên nắm bắt hoạt động của các nhà trường, của đội ngũ cán 

bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, quan tâm đến đời sống vật chất, tinh thần của đội 

ngũ cán bộ, giáo viên.  

- Về y tế: Xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 

Ban chỉ đạo phụ trách thôn để tuyên truyền, vận động người dân tham gia về chỉ tiêu 

bao phủ BHYT gắn với việc đánh giá mức độ hoàn thành các chỉ tiêu phát triển KT-

XH năm 2022. 

- Về công tác giảm nghèo, nâng cao đời sống Nhân dân: tiếp tục thực hiện hiệu 

quả các chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do 

đại dịch Covid-19; triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các chương trình, đề án, cơ 

chế, chính sách hỗ trợ giảm nghèo, chính sách trợ giúp xã hội và chính sách ưu đãi 

người có công. 

- Về thực hiện mục tiêu giảm nghèo: Trên cơ sở chỉ tiêu được giao, xây dựng 

Kế hoạch giảm nghèo của xã và giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các thôn, để tổ chức thực 



hiện; kế hoạch giảm nghèo phải chi tiết đến từng hộ gia đình; phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các tổ chức, cán bộ, đảng viên phụ trách giúp đỡ hộ nghèo.  

-  Công tác gải quyết việc làm, xuất khẩu lao động: Phối hợp với các phòng, 

ban, ngành cấp huyện, các doanh nghiệp đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền tư 

vấn đưa người lao động đi làm việc tại các doanh nghiệp trong nước, đi làm việc có 

thời hạn theo hợp đồng ở nước ngoài. 

VII. Công tác vệ sinh an toàn thực phẩm  

Tiếp tục duy trì và đảm bảo xã đạt vệ sinh an toàn thực phẩm; Phát triển cửa 

hàng thực phẩm sạch trên địa bàn xã; thường xuyên kiểm tra tránh hàng giả, hàng hết 

hạn sử dụng; 

       VIII. Đảm bảo quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội 

Công an tăng cường công tác dự báo, chủ động ứng phó với các tình huống; 

thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, chủ động nắm chắc tình hình cơ sở, 

phát hiện sớm và xử lý kịp thời, dứt điểm các vụ việc phức tạp về an ninh trật tự, 

không để phát sinh thành “điểm nóng”; thực hiện tốt kế hoạch tuyển quân; bảo vệ 

tuyệt đối an toàn trong các ngày Lễ, Tết, các sự kiện chính trị quan trọng của đất 

nước, của tỉnh, của huyện, của xã. Chủ động đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm, nhất 

là tội phạm có tổ chức, tội phạm có yếu tố nước ngoài, tội phạm công nghệ cao, tội 

phạm ma túy, tín dụng đen, can dự vào các hoạt động kinh tế; thực hiện đồng bộ, có 

hiệu quả các biện pháp phòng, chống cháy nổ. 

E. GIAO CHỈ TIÊU CỤ THỂ NĂM 2022: 

- Thực hiện theo kế hoạch tích tụ đất đai: 60 ha. Trong đó: 05 ha trồng cây ăn 

quả; 05 ha chăn nuôi và 50ha cây lâm nghiệp, diện tích cây ăn quả, cây công nghiệp 

gắn với vùng nguyên liệu 15ha  Duy trì và hoàn thiện 17/19 tiêu chí nông thôn mới 

xã đã đạt năm 2021, phấn đấu hoàn thành thêm 01 tiêu chí xây dựng NTM, thôn 

Đồng Chành, Đồng Minh hoàn thiện 14/14 tiêu chí xây dựng Nông thôn mới đưa số 

thôn hoàn thành tiêu chí xây dựng NTM của xã lên 9/11 thôn. 

- Thực hiện quy hoạch và đấu giá đất năm 2022, tăng thu cho ngân sách xã ít 

nhất 1 tỷ đồng; thành lập mới 01 hợp tác xã; 

- Thực hiện chỉ tiêu giải phóng mặt bằng các công trình của xã là 5,68ha, thu 

gom và xử lý chất thải đạt 83%; 

- Tiếp tục tuyên truyền nhân dân chỉnh trang nhà cửa, cơ sở vật chất, nâng cao 

chất lượng sinh hoạt cho nhân dân, xóa 25 nhà tạm bợ, kiên cố hóa và xây mới kiên 

cố 22 nhà. 

- Thực hiện cứng hóa 5,2 đường giao thông; trong đó 1 km đường nội xã và 4,2 

km đường trục thôn 

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo năm 2022 xuống 13,09% (Giảm 56 hộ); Tỷ lệ bao phủ 

thẻ BHYT đạt 73,17%; 

- Phấn đấu đạt 9/11 khu dân cư văn hóa bằng 81,9%; gia đình văn hoá năm 

2022 (1.300 hộ) bằng 77,3%; Chỉ tiêu tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 

3, mức độ 4/ tổng số hồ sơ các thủ tục hành chính đăng ký thực hiện trực tuyến mức 



độ 3, mức độ 4 đạt 65% trở lên; 

- Giữ vững xã đạt an toàn về an ninh trật tự năm 2022; giữ vững Bộ tiêu chí 

Quốc gia về y tế năm 2022; 

- Thực hiện nhiệm vụ về an toàn thực phẩm năm 2022: Xây dựng 01 chuỗi 

cung ứng thực phẩm an toàn về rau quả; Sản lượng gạo đạt 769 tấn (77%); sản lượng 

rau quả đạt 311 tấn (100%); sản lượng thịt gia súc, gia cầm đạt 229 tấn (100%); sản 

lượng thủy sản (tôm, cá) đạt 150 tấn (88%); Giữ vững xã đạt chuẩn về VSATTP năm 

2022; 

F. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Tổ chức triển khai đến các đồng chí cán bộ công chức, các đồng chí trưởng 

thôn, các nhà trường, Trạm y tế và toàn thể nhân dân trước ngày 20/01/2022 để triển 

khai thực hiện; các thôn; nhà trường, trạm y tế xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ và 

phân công cụ thể cho tập thể, cá nhân liên quan, đồng thời tập trung chỉ đạo quyết 

liệt, đảm bảo thực hiện theo đúng tiến độ và thời gian quy định.  

- Giao cụ thể từng chỉ tiêu cho các cán bộ, công chức phụ trách thôn theo lĩnh 

vực chuyên môn được giao; 

- Thường xuyên báo cáo cho chủ tịch UBND xã về tình hình thực hiện và 

những khó khăn, vướng mắc để kịp thởi khắc phục. Đảm bảo đạt và vượt mức kế 

hoạch đã đề ra. Báo cáo kết quả thực hiện định kỳ vào ngày 05 hàng tháng cuối quý, 

để Văn phòng UBND xã tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƢỢNG NINH





 


		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T17:29:05+0700


		2022-01-21T05:43:33+0700


		2022-01-21T05:44:19+0700


		2022-01-21T05:44:37+0700


		2022-01-21T05:45:09+0700


		2022-01-21T05:45:44+0700


		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T05:46:12+0700


		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-21T05:46:44+0700




